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AAPSK

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé
se Sekuestruar dhe té Konfiskuar




Republika e Kosovës                                                                                                                                                                              Republika Kosova –Republic of Kosovo                                                                                                                                                      Qeveria – Vlada –Government

Ministria e Drejtësisë-Ministraskvo Pravde-Ministry of Justice  

	Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe  të Konfiskuar / Agencija za Administraciju Zaplenjene ili Konfiskovane Imovine  /Agency for Administration of Sequestrated or Confiscated Assets


Duke u bazuar në Ligjin për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës L. NR. 03/L – 149 dhe Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Ministria e Drejtësisë/Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose të Konfiskuar shpall këtë:
K O N K U R S
AGJENCIA PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË SEKUESTRUAR DHE TË KONFISKUAR
I. Titulli i vendit të punës: Zyrtar për regjistrimin e të dhënave për pasuritë e Sekuestruara dhe të Konfiskuara në Data Bazë, 1 (një vend punë)

Drejtorati: Drejtorati për Pranim, Vlerësim, Ruajtje të Vlerës dhe Shitje të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar

Sektori: Sektori për Pranim, Ruajtje të Vlerës dhe Vlerësim të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar
Orari i punës: Orari i plot i punës

Koeficienti: 6
Raporton tek :Drejtori i Drejtoratit për PVRSH-PSK
Lloji i pozites: I/E karrierës 

Mbikëqyrja e stafit:  Nuk ka  

Vendi:  Prishtinë

Referenca: RN00002796
Qëllimi i vendit të punës: Regjistrimi dhe mirëmbajtja e të dhënave për pasuritë e sekuestruara dhe të konfiskuara në data bazë në bashkëpunim me drejtoratin e pranimit si dhe ruajtjen e tyre.
Detyrat dhe përgjegjësitë:

1. Regjistrimi i të  gjitha  të  dhënave për pasuritë e pranuara për vitet paraprake të cilat janë sekuestruar ose të konfiskuar(PSK);

2. Regjistron të dhënat në fushën e vlerësimit dhe ruajtjes së vlerës së PSK në data bazë;

3. Regjistron të dhënat në fushën e shitjes në data bazë së PSK; 

4. Bashkëpunon me Departamentin e pranimit,ruajtjes së vlerës,vlerësimit dhe shitjes së PSK;

5. Ruajtjen e konfidencialitetit e të gjitha të dhënave të PSK;

6. Kryen edhe detyra tjera të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyrësi;

7.  Zyrtari për regjistrimin e të dhënave për PSK raporton në baza të rregullta  te drejtori i departamentit për pranim, vlerësim, ruajtjen e vlerës dhe shitjes së PSK.
8. Për punën e tij i pergjigjet drejtorit të drejtoratit.
Kualifikimet dhe përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë tjera: 

· Arsimim i mesëm, tri vite përvojë pune në fushën përkatëse;
· Aftësi për zbatimin e procedurave dhe udhëzimeve administrative për kryerjen e detyrave të punës;
· Shkathtësi komunikimi, përfshirë aftësinë për të interpretuar informata, dhënë udhëzime dhe përcjellë informata tek të tjerët;
·  Njohuri të mira të gjuhëve zyrtare të Republikës së Kosovës;
· Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;
· Shkathtësi në të menduar strategjik dhe implementim I detyrave të sigurimit;
· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (word,Exc el); 

II. Titulli i vendit të punës:Administrator për mirëmbajtjen e Pasurive të Sekuestruar dhe të konfiskuara në depo, 1 (një vend punë)

Drejtorati: Drejtorati për Pranim, Vlerësim, Ruajtje të Vlerës dhe Shitje të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar

Sektori: Sektori për Pranim, Ruajtje të Vlerës dhe Vlerësim të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar
Orari i punës: Orari i plot i punës

Koeficienti: 6
Raporton tek :Drejtori i Drejtoratit për PVRSH-PSK
Lloji i pozites: I/E karrierës 

Mbikëqyrja e stafit:  Nuk ka  

Vendi:  Prishtinë

Referenca: RN00002794
Qëllimi i vendit të punës: Administrimi dhe mirëmbajtja e pasurive të sekuestruara dhe të konfiskuara si dhe ndërlidhja e tij me gjykatave, prokurorin ose me organet tjera kompetente. 
Detyrat dhe përgjegjësitë

· Administratori i pasurisë është përgjegjës për ruajtjen e pasurive të sekuestruara ose të konfiskuara që janë nën përkujdesjen e tij në bashkëpunim me gjykatën, prokurorinë ose organet tjera kompetente dhe në pajtim me ligjin në fuqi, veçanërisht në pajtim me nenin 4 të ligjit Nr. 03/L-141 për   Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose të Konfiskuar;
· Administratori i pasurisë do të veproj në pajtim me rregullat dhe politikat e përcaktuara nga Agjencia mbi prabimin, ruajtjen dhe shitjen e pasurive dhe në përputhje me procedurat operative të Agjencisë;
· Administratori i pasurisë duhet të përgatit një plan të të hyrave dhe shpenzimeve lidhur me pronën e cila është nën administrimin e tij dhe përmes drejtorit të depatartamentit për pranimin, ruajtjen e vlerës dhe shitjes së pasurisë së sekuestruar ose të konfiskuar, të cilin e dorëzon për pranim tek Kryeshefi i Agjencisë në pajtim me nenin 5 paragrafi 3 i UA Nr. 1/2010;

· Administratori i pasurisë duhet të përgatit raporte tjera sipas kërkesës së Kryeshefit të Agjencisë apo raport progresi në raste të veçanta sipas kërkesës së gjykatës, prokurorit ose autoritetit kompetent;

· Administratori i pasurisë do t’i raportoj në baza të rregullta drejtorit të departamentit për pranimin, ruajtjen e vlerës dhe shitjes së pasurisë;

· Administratori i pasurisë do të jetë përgjegjës për administrimin e pasurive të tij si nikoqir i mire dhe gjatë tërë kohës, në bashkëpunim me prokurorin dhe gjykatën, do të synoj ta ruaj vlerën e pasurisë. Në këtë drejtim AP do ta ketë parasysh koston e administrimit të pasurisë por nuk duhet të jetë i shtyrë nga profiti;

· Administratori i pasurisë mundet që, me autorizimin e Agjencisë, ta mundësoj qasjen e arsyeshme tek pasuritë që mbahen nga Agjencia për qëllime inspektimi qoftë të pronarit (në rast të pasurive të sekuestruara) ose ndonjë autoritet tjetër ose për qëllime auditimi apo sigurie;

· Administratori i pasurisë do të ketë qasje dhe do t’i mbaj regjistrat e tillë siç kërkohet nga Agjencia dhe në pajtim më klasifikimin e dokumenteve përkatëse dhe kërkesat mbi konfidencialitetin;

· Administratori i pasurisë është përgjegjës që të administroj pasurinë në mënyrë profesionale dhe me një kosto efektive;

· Administratori i pasurisë është i obliguar që ta njoftoj Agjencinë lidhur me pasuritë tjera të cilat mund të jenë objekt i masave sekuestruese, për ekzistencën e të cilave administruesi i pasurisë është informuar gjatë administrimit të sendeve.
Kualifikimet dhe përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë tjera: 

· Arsimim i mesëm, tri vite përvojë pune në fushën përkatëse;
· Aftësi për zbatimin e procedurave dhe udhëzimeve administrative për kryerjen e detyrave të punës;
· Shkathtësi komunikimi, përfshirë aftësinë për të interpretuar informata, dhënë udhëzime dhe përcjellë informata tek të tjerët;
·  Njohuri të mira të gjuhëve zyrtare të Republikës së Kosovës;
· Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;
· Shkathtësi në të menduar strategjik dhe implementim I detyrave të sigurimit;
· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (word,Exc el); 

III. Titulli i vendit të punës: Depoist, 1 (një vend punë)

Drejtorati: Drejtorati për Pranim, Vlerësim, Ruajtje të Vlerës dhe Shitje të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar

Sektori: Sektori për Pranim, Ruajtje të Vlerës dhe Vlerësim të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar
Orari i punës: Orari i plot i punës

Koeficienti: 6
Raporton tek :Drejtori i Drejtoratit për PVRSH-PSK
Lloji i pozites: I/E karrierës 

Mbikëqyrja e stafit:  Nuk ka  

Vendi:  Prishtinë

Referenca: RN00002795
Qëllimi i vendit të punës: sigurimi i mbështetjes për deponimin dhe mirëmbajtjen e pasurive të sekuestruara dhe të konfiskuara.
Detyrat dhe përgjegjësitë

1. Është përgjegjës për organizimin e depos në përputhje me procedurat dhe politikat e Agjencise; 

2. Mbanë evidenca të sakta dhe të plota për pasurit e sekuestruara dhe te konfiskuara  në depo ne kopje fizike dhe elektronike dhe ruan të gjitha të dhënat relevante per keto pasuri; 

3. Kujdeset për mirëmbajtjen e pasurive te sekuestruara dhe te konfiskuara; 

4. Vlerëson dhe kujdeset për hapësirën e nevojshme për deponim të pasurive te sekuestruara dhe konfiskuara dhe përgatit planet e deponimit të pasurive në ardhje;
5. Përgatit raporte të rregullta periodike për pasurite në depo;  

6. Ne bashkepunim me zyrtaret e sektorit te shitjes ndermer veprimet e nevojshme për asgjësimin e pasurive; 

7. Kryen edhe detyra tjetër në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyrësi: 

Kualifikimet dhe përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë tjera: 

· Arsimim i mesëm, tri vite përvojë pune në fushën përkatëse;
· Aftësi për zbatimin e procedurave dhe udhëzimeve administrative për kryerjen e detyrave të punës;
· Shkathtësi komunikimi, përfshirë aftësinë për të interpretuar informata, dhënë udhëzime dhe përcjellë informata tek të tjerët;
·  Njohuri të mira të gjuhëve zyrtare të Republikës së Kosovës;
· Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;
· Shkathtësi në të menduar strategjik dhe implementim I detyrave të sigurimit;
· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (word,Exc el); 

Marrja dhe dorëzimi I aplikacioneve

Formularët zyrtar për aplikim merren në Sektorin e Personelit  të MD/AAPSK, kati X zyra -1017 ndërtesa e ish Rilindjes, gjithashtu mund të terhiqën edhe në ueb faqe md.rks-gov.net 

Kushtet për pjesëmarrje në rekrutim

Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive për kualifikimet e nevojshme arsimore, përvojën e punës, kurset e ndjekura, referencat etj, mund të dorëzohen drejtpërdrejt në Sektorin e Personelit  të AAPSK , përmes postës si dhe  http://simbnj.rks-gov.net/ .
Aplikacionet e pranuara pas afatit të caktuar, konsiderohen të pranueshme nëse data në dërgesën –postare , dëshmon se ajo është dërguar (postuar) para kalimit të afatit për dorëzimin e aplikacioneve.
Aplikacioni i dorëzuar pas afatit, i pakompletuar dhe i plotësuar gabimisht, do të konsiderohet i pavlefshëm dhe nuk do merret në konsiderim.
Procedura e konkurrimit është e jashtme dhe ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjitha komunitetet në Kosovë.

Vetëm kandidatet e përzgjedhur në listën e shkurtër/ngushtë do të kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur pesëmbëdhjetë (15) ditë nga dita e publikimit përkatësisht prej datës 23.02.2018 deri me datën 09.03.2018
Konkursi dhe kërkesa për punësim janë te publikuara edhe ne ueb-Faqen e Ministrisë: md.rks- gov.net 
Per informata shtese munde te kontaktoni zyrën e personelit te AAPSK-së, në telefonin 038-200 18-259 










Faqe 5 nga 5

